4. *Stando in jure divino, pretium simonia debet esse quid temporale, neque sufficit spirituale.*—Nihilominus dicendum est primo, pretium simoniæ, stando in solo divino jure, debere esse aliquid temporale, nec spirituale sufficere. Hæc assertio est communis Doctorum quos statim referam; et sumitur primo, ex Act. 8: *Pecunia tua tecum sit in perditionem, quoniam donum Dei existimasti pecunia possideri*. Ubi simoniæ malitia ponitur in commutatione rei spiritualis pro pecunia: sub pecunia autem comprehenditur quicquid pe-

cunia æstimatur, ut ex Aristotele, 3 Polit., docuit D. Thomas, dicta quæstione 100, art. 2 et 5. Idemque colligi potest ex verbis Christi, Matth. 10, ubi postquam Christus dixit: *Gratis accepistis, gratis date*, subjungit: *Nolite possidere aurum, neque argentum*, etc., tacite declarans gratuitam donationem excludere pretium auri et argenti. Et ita exposuit expresse Hieronymus ibi; et Chrysostomus, homil. 33 in Matth., ita illa conjunxit: *Nihil possideatis; gratis accepistis, gratis date*. Et D. Thomas exponit: *Gratis date, id est, non propter aliquid temporale. Et quia possent dicere* (inquit): *Unde ergo vivemus? subdit: Nolite possidere*, etc. Et eodem modo exponunt cæteri Patres. Præterea probari potest hæc assertio ex capite *Ad questiones*, de Rerum permutat., ubi ait ecclesiam posse pro ecclesia permutari, et temporalem possessionem pro temporali possessione, dummodo contractus non misceantur. Cujus ratio non est alia, nisi, quando ecclesia pro ecclesia datur, non pro re temporali datur, sed pro spirituali, quæ non habet rationem pretii; supponit ergo pretium debere esse rem temporalem. Ratio denique reddi potest, quia indecentia et malitia in commutatione simonica nascitur ex improprietate inter materiale rem et spirituales, et constat ex dictis supra, hoc libro, cap. 1 et 2.

5. *Commutare rem spirituales cum re spirituali non est simonia ex vi juris divini.*—Solvitur secundum argumentum.—Dico secundo: commutare rem vere spirituales pro vere spirituali, non est simonia ex vi juris divini, etiamsi cum omni proprietate et pacto una res spiritualis pro alia detur. Ita sentit D. Thomas in loco citato, ex Matth. 10, et in 4, distinct. 25, quæstione 3, art. 3, ad 8; Durandus, in quæstione 5, num. 9; Major, quæstione 6; Argent., artic. 4, ad 3; Soto, lib. 9, q. 5, art. 2; Victoria supra, n. 17. Licet enim in numero 8 confuse loquatur, exponendus videtur juxta ea quæ postea expresse dicit. Idem sentit Covarruv., lib. 1 Var., capit. 5, numero 4. Et sequitur aperte ex præcedenti assertione. Primo, quia talis commutatio non est prohibita per Christi verba: *Gratis date*, ut ex Patrum expositione constat; ergo signum est non esse contra jus divinum naturale. Secundo, quia ubi non est pretium, non est venditio, neque emptio: sed quando datur spirituale pro spirituali, nullum datur pretium; ergo. Dices: Nonne Isai. 5 dicitur: *Venite, emite absque argento?* Respondeo, ibi